SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
TRƯỜNG THPT NĂNG KHIẾU
TDTT HUYỆN BÌNH CHÁNH
TỔ : SỬ - ĐỊA - CD
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 08  tháng 05 năm 2019

NỘI DUNG ÔN TẬP KIỂM TRA  GIỮA HK II – NĂM HỌC 2019 - 2020
MÔN: LỊCH SỬ – KHỐI 12 ( chương trình chuẩn)
I. Hình thức kiểm tra
1. Trắc nghiệm khách quan ( 80%)
2. Tự luận (  20% )
II. Nội dung kiểm tra
* Phần Lịch sử Việt Nam từ năm 1954 – 1973
- Tình hình, nhiệm vụ, mối quan hệ của cách mạng hai miền  Bắc - Nam sau Hiệp định Giơnevơ năm 1954 về Đông Dương.
- Phong trào ‘’Đồng khởi’’ (1959-1960)
- Miền Nam chiến đấu chống các chiến lược chiến tranh thực dân mới của Mĩ : “chiến tranh đặc biệt”, “chiến tranh cục bộ”, “Việt Nam hóa chiến tranh”
- Miền Bắc khôi phục và phát triển kinh tế - xã hội, chiến đấu chống chiến tranh phá hoại lần thứ hai của Mĩ và làm nghĩa vụ hậu phương (1969 – 1973).
- Hiệp định Pari năm 1973 về chấm dứt chiến tranh, lập lại hòa bình ở Việt Nam.
	Duyệt của Ban Giám hiệu

	Hiệu phó chuyên môn
(đã ký)

Trần Thị Huyền Trang

	Nhóm trưởng chuyên môn
[bookmark: _GoBack](đã ký)
Phan Thị Lâm

Nơi nhận :
+ BGH ;
+ GV trong tổ ;
+ Lưu hồ sơ CM .